Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Bible kralická (1613) 5.pdf/97

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována


bojoval proti němu a vzal město mocí.










Kapitola VII. Zamordování Antiocha a Lizyáše. 6. Obžalování lidu u krále. 37. Modlitba kněží 41. i Judova. 43. Vítězství nad nepřáteli.




1 Demetrius se uvázal v království; Léta stého padesátého prvního vytáhl [1] Demetrius syn Seleukův z Říma a přitáhl s muži nemnohými do města pomořského a tu se uvázal v království.
2 Stalo se pak, když všel do domu královského otců svých, že vojska jeho jala Antiocha a Lizyáše, aby je přivedli jemu.
3 Kterýžto když mu v známost uvedena byla ta věc, řekl: Neukazujte mi tváří jejich.
4 Když je pak zbila ta vojska, tedy dosedl Demetrius na trůn království svého.
5 Potom přišli k němu všickni muži nešlechetní a bezbožní z Izraele, jejichž vůdce byl Alcimus, kterýž chtěl kněžství dojíti,
6 Alcimus na Izraele králi žaloval. A obžalovali lid u krále řkouce: Zhubil Judas s bratřími svými všecky přátely tvé, a nás rozptýlili z země naší.
7 Protož nyní pošli muže, jemuž věříš, ať přijeda pohledí na zhoubu všecku, kterouž učinil nám a krajině královské, a stresce je, i všecky kteříž napomáhají jim.
8 Tedy ukázav král na Bachyda, přítele královského, kterýž panoval za řekou a veliký byl v tom království a věrný králi; poslal ho,
9 a Alcima, toho bezbožníka, kterémuž dal kněžství, a přikázal mu vykonati pomstu nad syny Izraelskými.
10 Kteřížto vytáhli a přitáhše s vojskem znamenitým do země Judské, poslali posly k Judovi a bratřím jeho [2] s slovy pokojnými lstivě;
11 Ale [oni] nedbali na řeči jejich; nebo věděli že přitáhli s vojskem znamenitým.
12 Shromáždilo se pak k Alcimovi a Bachydovi množství zákonníků, aby vyhledali to, což by bylo spravedlivého.
13 (Přední zajisté Assydeové [3] byli mezi syny Izraelskými) a hledali u nich pokoje.
14 Nebo pravili: Jakýsi kněz z semene Aronova přitáhl s vojskem, kterýž neučiní nám křivdy.
15 I mluvil s nimi slovy pokojnými a přisáhl jim řka: Nebudeme hledati vašeho zlého, ani přátel vašich.
16 Ale když uvěřili jemu, tedy jal z nich šedesáte mužů a zmordoval je dne jednoho, podlé těch slov kteráž [prorok] napsal:
17 [4] Těla svatých tvých a krev jejich vylili okolo Jeruzaléma, a nebyl kdo by je pochovával.
18 Protož přišla bázeň a strach na všecken lid, nebo pravili: Neníť při těchto pravdomluvnosti ani soudu; nebo zrušili smlouvu a přísahu, kterouž učinili.
19 Takž odtrhna Bachydes od Jeruzaléma, položil se v Bezet a poslav zjímal množství těch mužů, kteříž byvše s ním utekli, ano i některé z toho lidu, a zbiv vmetal je do studnice veliké.
20 Potom poručiv tu krajinu Alcimovi a nechav s ním vojska ku pomoci jemu, jel zase Bachydes k králi.
21 Chtěl dojíti nejvyššího kněžství. Stál pak tuze Alcimus o důstojnost nejvyššího kněžství.
22 I sebrali se k němu všickni, kteříž bouřili svůj lid, a zmocnili se země Judské, učinivše porážku velikou v Jeruzalémě.
23 Protož vida Judas všecko to zlé, kteréž činil Alcimus i s těmi, kteříž s nim byli, synům Izraelským více nežli pohané,
24 Táhl po všech končinách Judských vůkol a vykonal pomstu nad těmi muži poběhlými; takž přítrž jim učiněna aby vpádů nečinili do té krajiny.
25 Vid pak Alcimus že se zsílil Judas a ti, kteříž při něm byli, a rozuměje že nebude moci odolati jim, navrátil se k králi a obžaloval je nešlechetně.
26 Tedy poslal král [5] Nikanora, jednoho z knížat svých slavných, kterýž nenáviděl a nepřítelem byl Izraelských, a přikázal mu vyhladiti ten lid.Nikanor usiloval o zkažení Judy etc. 
27 I přitáhl Nikanor k Jeruzalému s mocí velikou a poslal k Judovi a k bratřím jeho lstivě s slovy pokojnými řka:
28 Nechť není války mezi námi a vámi; přijedu s muži nemnohými, abych vaše tváře viděl s pokojem.
29 Takž přijel k Judovi a přivítali jeden druhého pokojně; ale nepřátelé byli pohotově, aby chytili Judu.
30 Když pak v známost byla uvedena ta věc Judovi, že lstivě přišel k němu, lekl se ho a nechtěl více viděti tváři jeho.
31 Srozuměv pak Nikanor, že vyjevena jest rada jeho, vytáhl ku potýkání se s Judou u Raffarsalama,
32 kdežto padlo těch, kteříž byli při Nikanorovi do pěti set mužů; i utekli do




	↑ (???)Mach. 14.1.

	↑ Podobně Výš 1.31.

	↑ Výš 2.42.

	↑ Žalm 79.(???)

	↑ 1Mach. 1.11.12.











[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Bible_kralická_(1613)_5.pdf/97&oldid=286116“


					Kategorie: 	Monitoring:Verš/nobr
	Údržba:Opravit chyby
	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 1. 2. 2023 v 17:39.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







